



Poistná zmluva

č. 7787068814

Poistiteľ

AIG Europe Limited

s registrovaným sídlom The AIG Building, 58 Fenchurch Street, London EC3M 4AB, United Kingdom, spoločnosť je registrovaná v Anglicku a Walese, číslo spoločnosti: 01486260

a koná na Slovensku prostredníctvom svojej organizačnej zložky

AIG Europe Limited, pobočka poisťovne z iného členského štátu

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, Vložka číslo: 2126/B

Sídlo pobočky AC Diplomat, Palisády 29, 811 06 Bratislava, Slovenská republika

IČO 47 241 128
IČ DPH SK4020381332

AIG Europe Limited má oprávnenie na výkon svojej činnosti od Prudential Regulation Authority so sídlom 20 Moorgate, Londýn EC2R 6DA, Spojené kráľovstvo.

V zastúpení Ing. Boris KOSTOV,

a

**Poistník /
Poistený**

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3080/B
ďalej len ako „poistník“ alebo „poistený“ alebo „klient“

Sídlo Prešovská 48, 826 46 Bratislava, Slovenská republika

IČO 35 850 370

V zastúpení Ing. Radoslav Jakab, predseda predstavenstva
JUDr. Stanislav Rehuš, člen predstavenstva

uzatvárajú v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov túto poistnú zmluvu na:

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU SÚVISIACU S OCHRANOU OSOBNÝCH ÚDAJOV

Táto poistná zmluva, osobitné zmluvné dojednania, všeobecné poistné podmienky a prílohy tvoria spolu jeden neoddeliteľný dokument, ďalej len „poistná zmluva“. Akékoľvek slovo alebo výraz, ktorému sa prikladá špecifický význam, bude mať tento význam v celej poistnej zmluve.

Poistiteľ sa zaväzuje poskytovať poistenému / poisteným poistnú ochranu v súlade s podmienkami tejto zmluvy a poistník sa zaväzuje zaplatiť poistiteľovi poistné v súlade s podmienkami tejto poistnej zmluvy.

**Sprostredkovateľ
poistenia**

CONCORDE spol. s r.o.



Poistná zmluva

č. 7787068814

1. Druh poistenia:	POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU SÚVISIACU S OCHRANOU OSOBNÝCH ÚDAJOV
2. Doba trvania poistenia:	Od 01.06.2014 na neurčito
3. Poistné obdobie:	1 rok, poistné obdobie začína 01.06. každého roku
4. Retroaktívny dátum:	01.06.2014
5. Územná platnosť / jurisdikcia:	Celý svet s výnimkou územia a/alebo jurisdikcie USA a Kanady
6. Celkový limit poistného plnenia:	250 000,- EUR na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia s výnimkou udalostí uvedených nižšie, pre ktoré platí maximálny sublimit poistného plnenia:
7. Sublimity poistného plnenia	
7.1 Sublimit poistného plnenia pre náklady vyšetrovania:	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia
7.2 Po Sublimit poistného plnenia pre pokuty za porušenie zákona o ochrane osobných údajov alebo inej právnej normy upravujúcej ochranu osobných údajov:	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia
7.3 Sublimit poistného plnenia pre forenzné náklady	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia
7.4 Sublimit poistného plnenia pre náklady na zachovanie dobrého mena poistníka	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia
7.5 Sublimit poistného plnenia pre náklady na zachovanie dobrého mena štatutárneho orgánu, zamestnanca	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia
7.6 Sublimit poistného plnenia pre náklady na obnovu elektronických dát:	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia
7.7 Sublimit poistného plnenia pre náklady na notifikáciu subjektov:	50% z celkového limitu na jednu a spolu na všetky poistné udalosti počas doby trvania poistenia



Poistná zmluva

č. 7787068814

	Sublimity poistného plnenia nie sú doplnkovými limitmi k celkovému limitu poistného plnenia uvedenému v bode 6..
8. Spoluúčasť:	2 500,- EUR pre jednu a každú poistnú udalosť počas doby trvania poistenia s výnimkou nižšie uvedených udalostí 8.1., 8.2. a 8.3.
8.1. Spoluúčasť pre pokuty za porušenie zákona o ochrane osobných údajov alebo inej právnej normy upravujúcej ochranu osobných údajov:	5 % zo škody
8.2. Spoluúčasť pre náklady na notifikáciu subjektov:	10% zo škody min. však 1 500 EUR
8.3 Spoluúčasť pre forenzné náklady	bez spoluúčasti
8. Bežné poistné:	18 000,- EUR/ poistné obdobie
9. Bankové údaje:	Banka – Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky Mlynské Nivy 43, 825 01 Bratislava Číslo účtu – 1101350004 / 8130 IBAN – SK11 8130 0000 0011 0135 0004 BIC (SWIFT): CITISKBA Variabilný symbol – číslo poistnej zmluvy Konštantný symbol - 3558
10. Splatnosť poistného:	Poistné obdobie je ročné. Poistné za ročné poistné obdobie vo výške 18 000,- EUR je splatné 01.06. každého roku.
11. Neoddeliteľné súčasti poistnej zmluvy:	Dotazník k poisteniu Cyber Edge, Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za škodu súvisiacu s ochranou osobných údajov č.AIG1/CE01042014 a Výpis z Obchodného registra poisťníka

Osobitné zmluvné dojednania

1. Poistnou udalosťou sa v zmysle tejto zmluvy rozumie taká nepredvídateľná udalosť, s ktorou je spojený vznik povinnosti poisťovne plniť a ktorá bola po prvýkrát písomne uplatnená voči poistenému a poisťovni nahlásená počas doby trvania poistenia. Retroaktívny dátum je dátum stanovený v poistnej zmluve a znamená, že poistenie kryje všetky škody, ktoré vznikli po tomto dátume a zároveň boli prvýkrát písomne uplatnené voči poisťovni počas doby trvania poistenia. Za retroaktívny dátum v zmysle tejto poistnej zmluvy sa pokladá dátum 01.06.2014 vrátane.
2. Pre upresnenie a vylúčenie pochybností sa dojednáva, že výluka v čl. 4 Výluky ods. 5 písm. a), sa nevzťahuje na údaje a spracovanie údajov o zamestnancoch.
3. Pre upresnenie a vylúčenie pochybností sa dojednáva, že výluka v čl. 4 Výluky ods. 13 písm. b), sa nevzťahuje na záväzky súvisiace so spracovávaním údajov tretích osôb.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto poistnej zmluvy je Dotazník pre poistenie vyplnený a podpísaný poistníkom.
5. Dodatočne k Čl. 3, Definície, bod 2), VPP sa dojednáva, že poistenie zaniká výpoveďou ku koncu poistného obdobia, pričom výpoveď musí byť doručená druhej zmluvnej strane najneskôr šesť týždňov pred jeho uplynutím. Ak poisťovňa alebo poistený neobdrží takúto výpoveď, bude poistenie pokračovať pre ďalšie obdobie zodpovedajúce poistnému obdobiu.
6. Ako odpoveď na písomnú otázku poisťovne „Uvedte škody, ktoré Vaša spoločnosť utrpela alebo spôsobila za predchádzajúcich 5 rokov“ poistený uvádza, že v čase uzatvárania poistnej zmluvy nemá vedomosť, že by za obdobie predchádzajúcich 5 rokov spôsobil škodu v zmysle tejto poistnej zmluvy. Zároveň prehlasuje, že mu v čase uzavretia tejto poistnej zmluvy ku dňu 01.06.2014 nie je známa žiadna ďalšia skutočnosť, na základe ktorej by mohol byť vznesený voči nemu nárok na náhradu škody.
7. Všetky ustanovenia tejto poistnej zmluvy sú samostatnými podmienkami poistnej zmluvy. V prípade, že je niektoré ustanovenie vyhlásené za neplatné, zakázané alebo nevynútiteľné súdom alebo iným príslušným orgánom z akéhokoľvek dôvodu, okrem prípadu, že je jeho výklad zúžený, táto poistná zmluva sa bude vykladať tak, ako keby toto neplatné, zakázané alebo nevynútiteľné ustanovenie bolo dohodnuté vo význame, ktorý nie je neplatný, zakázaný alebo nevynútiteľný; pričom však platnosť, zákonnosť a vynútiteľnosť ostatných ustanovení tejto poistnej zmluvy nebude nijakým spôsobom dotknutá alebo ohrozená.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad vrátenia akéhokoľvek nespotrebovaného poistného (tzv. vratka poistného) z tejto poistnej zmluvy / dodatku k poistnej zmluve bude takéto poistné vrátené poistiteľom výlučne na účet poistníka, z ktorého bolo pôvodne zaplatené poistné za dobu trvania poistenia resp. príslušné poistné obdobie.
9. Dolu podpísaný zákazník – poistník („Klient“) týmto súhlasí s podmienkami Pravidiel ochrany súkromia, ktoré sú k dispozícii na www.aigpoistenie.sk/sk-vseobecne-pravidla-ochrany-sukromia a www.aigpoistenie.sk/sk-privacy-notice alebo ktorých kópiu možno získať od spoločnosti AIG Europe Limited. Klient



Poistná zmluva

č. 7787068814

poskytnutím informácií spoločnosti AIG Europe Limited o akejkkoľvek identifikovateľnej osobe vyhlasuje, že má právo spoločnosti AIG Europe Limited poskytovať tieto Osobné informácie. S ohľadom na každú osobu, o ktorej Klient spoločnosti AIG Europe Limited poskytne Osobné informácie, Klient súhlasí, že: (a) bude danú osobu informovať o obsahu týchto Pravidiel ochrany súkromia a (b) získa akýkoľvek právne potrebný súhlas na získanie, používanie, zverejnenie a prenos (vrátane prenosu do zahraničia) Osobných informácií o danej osobe v súlade s týmito Pravidlami ochrany súkromia.

10. V zmysle § 792 Občianskeho zákonníka určuje poisťiteľ lehotu prijatia návrhu poistnej zmluvy do 26.06.2014 Poistná zmluva je uzavretá, keď poisťiteľ dostane oznámenie o prijatí návrhu poistnej zmluvy. Oznámením o prijatí návrhu poistnej zmluvy sa rozumie deň, kedy poisťiteľ obdrží návrh poistnej zmluvy podpísaný štatutárnym orgánom poisteného.

11. Poistná zmluva je vyhotovená v dvoch origináloch, pričom obidve zmluvné strany obdržia po jednom z nich. Sprostredkovateľ poistenia obdrží kópiu poistnej zmluvy.

V Bratislave dňa 05.06.2014

Ing. Radoslav Jakab
predseda predstavenstva
Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

.....
Rodné číslo alebo dátum narodenia zástupcu
poistníka

.....
Adresa trvalého pobytu alebo iného pobytu zástupcu
poistníka

.....
Štátna príslušnosť zástupcu poistníka

Druh a číslo dokladu totožnosti

JUDr. Stanislav Rehuš
člen predstavenstva
Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

.....
Rodné číslo alebo dátum narodenia zástupcu
poistníka

.....
Adresa trvalého pobytu alebo iného pobytu zástupcu
poistníka

.....
Štátna príslušnosť zástupcu poistníka

Druh a číslo dokladu totožnosti

Podľa zákona č. 297/2008 Z. z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej „Zákon“) je aj poisťovňa povinnou osobou vo vzťahu ku